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Śrem, 25 października 2024 r. 
 
PRKZZ.6140.2.10.2024.KAN 
 

 

Pani  

Nina Stępa 

Przewodnicząca  

Komisji Wsi i Samorządu 

 

Sprawozdanie z funkcjonowania Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych 

Zwierząt w Gaju 

 

Szanowna Pani,  

niniejszym przedkładam informację dot. funkcjonowania Międzygminnego 
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju. 

Zadanie publiczne związane prowadzeniem Międzygminnego Schroniska 
dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju niezmiennie od 2017 r. realizowane jest przez 
Fundację Schronisko dla Zwierząt w Gaju (wcześniej zadanie realizowane było 
przez Fundację „Dr Lucy”). 

Zadanie publiczne realizowane jest na podstawie ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie.  

Zakres zadania obejmuje zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom  
z terenu gmin: Śrem, Czempiń, Dolsk, Książ Wlkp., Brodnica, Kościan, Krzywiń  
i Jaraczewo, zgodnie z zawartym porozumieniem międzygminnym z dnia  
7 grudnia 2004 r. w sprawie powierzenia gminie Śrem zadania związanego  
z prowadzeniem Schroniska dla bezdomnych zwierząt i ochroną przed 
bezdomnymi zwierzętami, polegającego na rozbudowie i eksploatacji 
Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Gaju.  

Uczestnicy porozumienia partycypują w kosztach modernizacji, rozbudowy 
oraz bieżącego utrzymania Schroniska, według zasady przyjętej aneksem 
nr 11 do wyżej wspomnianego porozumienia międzygminnego. 

Przyjęty aneksem nr 11 podział procentowy kształtuje się następująco dla 
poszczególnej gminy: 
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- gmina Śrem 39 %, 

- gmina Książ Wlkp. 8 % 

- gmina Dolsk 5 %, 

- gmina Brodnica 5 %, 

- gmina Czempiń 11 %, 

- gmina Kościan 15 %, 

- gmina Krzywiń 9 %, 

- gmina Jaraczewo 8 %.  

Rozliczenie udziału w kosztach bieżącego utrzymania Schroniska opiera się  
o udział procentowy z uwzględnieniem liczby mieszkańców poszczególnej gminy.  

W bieżącym roku na realizację zadania publicznego tj. prowadzenie 
Schroniska została przyznana dotacja celowa w wysokości 980.000,00 zł, z czego 
382 200,00 zł to środki własne gminy Śrem, natomiast 597 800,00 zł to tzw. środki 
powierzone – otrzymane od gmin uczestniczących w porozumieniu 
międzygminnym. Wkład finansowy Fundacji (środki własne Fundacji oraz 
pochodzące z innych źródeł), przekazany na realizację zadania to kwota 
514 212,00 zł. 

W załączeniu do niniejszego sprawozdania przedkładam zestawienie 
kosztów utrzymania Schroniska za okres od 1 stycznia do 30 września 2024 r.  

Warto wspomnieć, że w bieżącym roku gmina Śrem otrzymała pomoc 
finansową z budżetu Województwa Wielkopolskiego w formie dotacji celowej  
z przeznaczeniem na współfinansowanie zakupu leków i suplementów dla 
zwierząt – podopiecznych Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 
w Gaju oraz zakup 8 klatek transportowych dla zwierząt. Dodatkowo w ramach   
zadania gmina Śrem zakupiła 407 500 sztuk worków na psie nieczystości oraz 570  
kg karmy suchej dla kotów wolno żyjących. Zadanie jest realizowane w ramach 
Programu pn. „Wielkopolska przyjazna zwierzętom”, prowadzonego przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Łączna wartość 
udzielonej dotacji to kwota 30 tys. zł.  

Ponadto w 2024 r. gmina Śrem po raz kolejny zawarła umowę z Powiatem 
Śremskim w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej,  
z przeznaczeniem na zakup leków oraz artykułów weterynaryjnych dla 
bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku w Gaju. W ramach dotacji 
zostało zakupionych 428 szczepionek dla zwierząt. Łączna wartość szczepionek 
wyniosła 20 tys. zł. 
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Główne założenia i rezultaty osiągnięte przez Fundację Schronisko dla 
Zwierząt w Gaju w 2024 r.  

1. Utrzymanie na wysokim poziomie adopcji zwierząt i zmniejszenie ilości 
zwierząt przebywających w schronisku: 

Zmniejszenie liczby zwierząt przebywających w schronisku, dzięki bardzo 
wysokiej adopcji. Średnia ilość zwierząt przebywających w schronisku w 2024 r. 
wynosi 140. Jest to zasługa wciąż ulepszanej struktury organizacyjnej oraz 
wielkiego zaangażowania Fundacji Schronisko dla Zwierząt w Gaju w proces 
szukania dla zwierząt opiekunów adopcyjnych. Od 1 stycznia 2024 do 30 września 
2024 roku do schroniska przyjęto 232 psy i 328 kotów, opuściło schronisko 225 
psów i 194 koty. 

2. Zmniejszenie ilości zwierząt bezdomnych poprzez sterylizację kotów 
wolnożyjących.: 

Od 1 stycznia 2024 do 30 września 2024 roku przeprowadzono 72 dodatkowe 
zabiegi kastracji i sterylizacji, z czego 50 zabiegów kastracji i sterylizacji kotów 
wolnożyjących przeprowadzono w ramach współpracy z Fundacją Zwierz. 
Równocześnie warto dodać, że równolegle z akcją Fundacji prowadzona była 
przez gminę Śrem akcja kastracji kotów wolno żyjących, w ramach której 
zabiegowi zostało poddanych 58 kotów.   

Dodatkowo Fundacja prowadziła działania mające na celu zmniejszenie liczby 
zwierząt porzucanych, trzymanych  w złych warunkach, źle traktowanych poprzez 
szeroko rozumianą edukację i przeprowadzanie interwencji w  sprawie 
niewłaściwych warunków bytowania zwierząt.  

3. Poprawa warunków bytowania oraz ochrona przed niekorzystnymi warunkami 
atmosferycznymi psów pozostających u właścicieli oraz kotów wolnożyjących.:  

Na rzecz bezdomnych kotów i psów z ubogich gospodarstw domowych z terenu 
gmin wchodzących w skład porozumienia międzygminnego Fundacja przekazuje 
rocznie 20-30 bud, w których znajdują one schronienie przed niekorzystnymi 
warunkami atmosferycznymi. 

4. Poprawa warunków bytowania kotów wolnożyjących poprzez przekazywanie 
na ich potrzeby karmy osobom, które je dokarmiają.: 

W ramach opieki nad kotami wolnożyjącymi zamieszkującymi tereny należące do 
gmin wchodzących w skład porozumienia międzygminnego oraz psami z ubogich 
gospodarstw domowych Fundacja przekazuje rocznie ponad 3000 kg karmy.  

5. Edukacja dzieci, młodzieży oraz wszelkich grup zorganizowanych w ramach 
Akcji „Przyjdź się przytul”. 
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Fundacja prowadziła warsztaty w ramach Akcji „Przyjdź się przytul” dla grup 
przedszkolnych, szkolnych, instytucji, ośrodków szkolno-wychowawczych  
i specjalistycznych, w ramach której od 1 stycznia 2024 do 30 września 2024 roku 
przeszkolono blisko 1500 uczestników. Spotkania miały na celu promowanie 
właściwych standardów traktowania zwierząt i zwrócenie uwagi na problem 
bezdomności oraz przybliżanie funkcjonowania Międzygminnego  Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt w Gaju. Akcje o tej tematyce prowadzone były zarówno  
w Centrum Edukacji „Na cztery łapy” w schronisku, jak również bezpośrednio  
w zainteresowanych placówkach. Uczestnicy warsztatów wpisują się w księgę 
odwiedzin. 

6. Edukacja wolontariuszy z zakresu właściwego postępowania ze zwierzętami, 
obowiązujących przepisów prawa i zasad funkcjonowania schroniska.: 

W ramach edukacji wolontariuszy i pracowników przeprowadzono szkolenia dla 
pracowników i wolontariuszy Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt w Gaju: 

• w dniu 22 maja 2024 r. -  Grzegorz Kałużny – behawiorysta; pt.: „Psy i koty 
same nie przyjdą do schroniska. Poskramianie zwierząt. Jak bezpiecznie  
i skutecznie postępować ze zwierzętami”. 

• w dniu 14 października 2024 r. – Anna Mrzygłód – przedstawicielka firmy 
Animal Nutraceuticals; pt.: „Stawy w Gaju”. 

7. Promocja poprzez organizowanie imprez kulturalno-rekreacyjnych.: 

W dniu 16 czerwca 2024 r. zorganizowano imprezę pod tytułem „Spacer Gajowy”, 
w którym wzięło udział blisko 500 uczestników. 

W dniu 22 września 2024 r. zorganizowano imprezę pod tytułem „Jesień Gajowa”, 
w której udział wzięło około 500 uczestników. 

8. Utrzymanie zaangażowania czynnych Wolontariuszy udzielających się  
w schronisku.: 

Schronisko w 2024 roku w sposób stały wspierane było przez ponad 80 czynnych 
wolontariuszy, których pomoc przy bardzo licznych pracach codziennych, 
wszelkiego rodzaju akcjach na rzecz bezdomnych zwierząt oraz imprezach 
plenerowych jest nieoceniona.  

Dodatkowo, schronisko było odwiedzane także przez liczne rodziny, aby 
wyprowadzić psy na spacer lub odwiedzić kociarnię. Dzięki temu rodzice mieli 
możliwość edukacji dzieci w zakresie właściwego podejścia do zwierząt.  

9. Utrzymanie wysokiego standardu opieki bytowej i weterynaryjnej nad 
porzuconymi i zagubionymi zwierzętami domowymi. Od 1 maja 2024 r. Fundacja 
korzysta z usług lecznic zewnętrznych. 
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10. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gmin, zmniejszenie ryzyka 
pogryzień i wypadków z udziałem bezpańskich zwierząt, poprzez 
natychmiastowe reakcje na wpływające zgłoszenia i niezwłoczny odbiór zwierząt 
z terenów współpracujących gmin. 

11. Zwiększenie wśród mieszkańców okolicznych gmin świadomości ekologicznej 
i wrażliwości na los zwierząt poprzez portale internetowe i społecznościowe, 
warsztaty odbywające się zarówno w schronisku, jak i poza nim, interwencje  
i uświadamianie w jakich warunkach należy utrzymywać zwierzęta, edukacja  
w zakresie sprzątania odchodów po swoich zwierzętach. 

12. Zwiększenie zaangażowania przedstawicieli różnych grup społecznych we 
wspólne działania na rzecz poprawy warunków życia zwierząt domowych, także 
tych przebywających w schronisku, poprzez współpracę ze szkołami, firmami, 
ośrodkami dla osób niepełnosprawnych, domem pomocy społecznej, domem 
dziecka oraz różnymi zorganizowanymi grupami. 

13. Zwiększenie świadomości społecznej w zakresie opieki nad zwierzętami 
domowymi oraz bezdomnymi poprzez prowadzenie wolontariatu w schronisku  
i angażowanie w niego możliwie dużej ilości osób, prowadzenie strony 
internetowej schroniska (www.schroniskogaj.pl), fanpage schroniska na portalu 
Facebook(https://www.facebook.com/Gaj.Schronisko/),Instagram(https://insta
gram.com/schroniskogaj),TikTok(https://www.tiktok.com/@schroniskogaj) oraz 
Linkedin (https://www.linkedin.com/company/schronisko-gaj/).  

Przedmiotowe sprawozdanie zostało przygotowane na podstawie 
posiadanych dokumentów oraz informacji otrzymanych od prowadzącego 
Schronisko.  

                                                               

                                                                                  Z wyrazami szacunku 

 
 
 
Sprawę prowadzi: 
Anna Koronowska - Skrzypczak 
inspektor 
tel.: 61 28 47 144  


